
REPUBLICA DEL ECUADOR 10459 A 33 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 24 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 13 de ju- 
nio de 1981, ante el Notario Primero del Cantón Quito, se ha 
constituído la compañía "REPRESENTACIONES TECNICAS Y MANTE- 
NIMIENTO RETENA S.A.”; 

QUE el señor ingeniero Jorge Valdivieso Cangotena, en 
su calidad de accionista fundador de la compañía, debidamente 

autorizado, he comparecido a este Despacho para solicitar la 
aprobación de la constitución de la compañía denominada "RE- 
PRESENTACIONES TECNICAS Y MANTENIMIENTO RETENA S.A.", para 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la es- 
critura pública a que se refiere el considerando anterior; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintendencia, 
mediante Memorándum N2 DJ-CA-81-213, de 15 de julío de 1981, 
emíte informe favorable para la constitución de la compañía 
anónima denominada "REPRESENTACIONES TECNICAS Y MANTENIMIEN- 

TO RETENA S.A."; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 
3136-C, de 4 de enero de 1979, .se ha presentado el certifi- 
cado de afiliación a la Cámara de la Construeción de Quito, 
bajo el N2 1072-1092-81-C, de 9 de junio de 1981; 

QUE el Banco del Pacífico, ha certificado el depósito 
de Integración de Capital; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cumplido eon todos los requisitos necesa - 
rios para su validez; 

R E S U E L VE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía anó 
nima denominada "REPRESENTACIONES TECNICAS 

Y MANTENIMIENTO RETENA S.A.” con domicilío en la ciudad de Qui 
to y un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES (S/.500.000,00) 
dividido en quinientas acciones ordinarias y nominativas de un 
MIL SUCRES (S/.1.000,00) de valor cada una, de conformidad con 

los términos constantes de la escritura pública de 18 de ju - 
nío de 1981, celebrada ante el Notario Primero del Cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Primero del 

Cantón Quíto anote al márgen de la matriz 
de la escritura pública de constitución de la compañía anóni



REPUBLICA DEL ECUADOR EN 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - des - . r 

a Hk 

ma denominada "REPRESENTACIONES TECNICAS Y MANTENIMIENTO RE- 
TENA 5.4.", eslebrada en esa Notaría el 183 de junio de 1931, 
que se la aprueba en virtud de la presente Resolución. EL 
señor Notario aentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, de conformidad con el artíeu 
lo 1563 de la Ley de Compañías, se inscri- 

ba en al Registro Yercantil dal Cantón Quito, en el libro co . 
rrespondiente, esta Resolución y la escritura pública de cons 
tiítución de la compañía anónima. denominada “REPRESENTACIONES ./ 
YECEICAS T HMANTESIMIENTO RETENA S.A.", celebrada el 138 de ju 
nio de 1981, ante al Notaría Primero del Cantón Quíto. Se ar 
chivará una copia de dicha escritura y se devolverán las res 
tantes con la razón de la inseripción que se ordena. 

ARTICULO CUAZRTO.- DISPONER que se publique, por una sola ver, 

en uno de los periódicos de mayor eircula- 
ción en la ciudad de Quíto, un extracto de la escritura públi 
ca de 13 de junio de 1921, con la razón de su aprobación; ex- 
tracto que será elaborado por esta Superintendencia y entrega . 
do paras su publicación una vez presentada una copia de la es- / 
critura con la razón del cumpliíniento de lo dispuesto en la ( 
presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la con- 

tinuación de su tráémite. 

COKUEIQUESE.- DADA y firmada en la Superin- 
tendencia de Compañías. en Quito, a 21 JUL 1881 

          

PE 
ncol Aaa ING dera. 

A DE TCOMPASIAS. 

PROVEYO.- y firmó la Resolución que antecse- 
de, la señoras economista Teresa Minuche de Nera, Superintes - 
dente de Compañiss, en Quito, a 27 0: UN 

E 

CERTIFICO.- 

ns A 

DI-CA- Con esta no auedo inscrita la presente Resolució, besó ES 

HRV NO0 736 del Registro Mercantil, tomo 112.- Se dy así ¿ Cumpli o 
E 15-v11-31 to a lo dispuesto en el Art. tercero de la misma, | de aa 

WM o É 4 o ds 

MG 

  

    
     

RECIS SIRADOR NESCARTIL


